Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

EDIÇÃO: 16032020. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2020. ANO IV

            Nº 1 – Página

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 042/2020. PROCESSO

ADMIISTRATIVO Nº 060101/2020 PREGÃO PRESENCIAL

001/2020. PARTES: O Município de São José dos Basilios,

através da Secretaria Municipal de Educação e a EMPRESA: J L

SARAIVA - ME, CNPJ: 28.634.060/0001-85. OBJETO:

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de

gêneros alimentícios para o programa de alimentação escolar,

destinados aos alunos da rede municipal de ensino do município

de São José dos Basílios/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº

10.520/02, regulamentada pelos Decretos Municipais nº 02/2017

e 006-A/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem,

a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei

Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº

147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. VALOR: R$:

210.347,50 (duzentos e dez mil trezentos e quarenta e sete reais e

cinquenta centavos) - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - 02 04

01 – secretaria municipal de educação 12. 361. 0008 .2019. 0000

– manutenção da merenda do ensino fundamental 3.3.90.30.00 –

material de consumo 02 04 01 – secretaria municipal de educação

12. 365 .0008 .2020 .0000 – manutenção da merenda educação

pré – escolar 3.3.90.30.00 – material de consumo 02 04 01 –

secretaria municipal de educação 12. 365. 0008.2021. 0000 –

manutenção da merenda creche 3.3.90.30.00 – material de

consumo 02 04 01 – secretaria municipal de educação 12. 366.

0008. 2019. 0000 – manutenção da merenda educação de jovens

e adultos 3.3.90.30.00 – material de consumo - VIGÊNCIA: até

31 de dezembro de 2020 a partir da data de sua assinatura -

SIGNATÁRIOS: Cristhyanne Regina de Assis Coutinho –

Secretária municipal de Educação pela CONTRATANTE e João

Leite Saraiva, pela CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 12 de março de 2020.